
Verwaltungsgemeinschaft Kemnath 

Stadt Kemnath und Gemeinde Kastl • Stadtplatz 38 • 95478 Kemnath • e-mail: poststelle@kemnath.de Telefon (09642) 707- 0  

Fax 707 - 50 • Internet: www.kemnath.de 

Parteiverkehr: Mo-Do von 8 - 12.30 Uhr, Fr. 8 - 12 Uhr, Di 13.30 - 16.30 Uhr, Do 13.30 - 17.30 Uhr 

Bereich Zimmer-Nr. 
Tel.- 

Durchwahl 

Bürgermeister der Stadt Kemnath Werner Nickl werner.nickl@kemnath.de  OG 05 707-701 

Vorzimmer Bürgermeister/Geschäftsstellenleiter Lydia Becher lydia.becher@kemnath.de  OG 04 707-711 

Bürgermeister der Gemeinde Kastl Josef Etterer josef.etterer@kemnath.de  OG 08 707-702 

Sprechzeiten im Rathaus Kastl: Dienstag 18 -19 Uhr  und Donnerstag 7.30 - 8.30 Uhr und nach Vereinbarung 

Geschäftsstellenleiter Reinhard Herr reinhard.herr@kemnath.de  OG 03 707-712 

Bürgerbüro - Information, Ordnungs-,  
Einwohnermelde-, Standesamt 

Martin Graser  
Laura Feselmayer 
Maria Dietzel  
Josef Lingl 

martin.graser@kemnath.de 
laura.feselmayer@kemnath.de 

maria.dietzel@kemnath.de 
josef.lingl@kemnath.de  

EG 06 
EG 08 
EG 07 
EG 07 

707-720     
707-723 
707-721 
707-722 

Hauptverwaltung/Rentensachbearbeitung 
Isabella Müller 
Kerstin Kuschel 

 
isabella.mueller@kemnath.de 
kerstin.kuschel@kemnath.de 

Termine nach Vereinbarung 

OG 01 
OG 01 

707-715 
707-716 

Finanzverwaltung 

Roman Schäffler 
Gerhard Kellner 
Carola Hasenfürter 
Elisabeth Schmid 
Sabine Müller  
Doris Gallei 

roman.schaeffler@kemnath.de 
gerhard.kellner@kemnath.de 

carola.hasenfuerter@kemnath.de 
elisabeth.schmid@kemnath.de 

sabine.mueller@kemnath.de 
doris.gallei@kemnath.de  

OG 12 
OG 15 
OG 14 
OG 15 
OG 13 
OG 13 

707-730 
707-737 
707-733 
707-735 
707-732 
707-731 

Kasse Gerhard Binner gerhard.binner@kemnath.de  OG 15 707-736 

Bauverwaltung 

Roland Sächerl 
Ludwig Hafner  
Katrin Rodler  
Andrea Stauber 
Andreas Gallei 

roland.saecherl@kemnath.de 
ludwig.hafner@kemnath.de 

katrin.rodler@kemnath.de 
andrea.stauber@kemnath.de 

andreas.gallei@kemnath.de  

EG 11 
EG 13 
EG 12 
EG 10 
EG 13 

707-742 
707-746 
707-743 
707-740 
707-745 

Stadtmarketing Susanne Schiller susanne.schiller@kemnath.de  OG 09 707-717 

Landratsamt Tirschenreuth 
Mähringer Straße 7, 95643 Tirschenreuth • Tel. 09631/88-0 Parteiverkehr: Mo - Fr 08.00 - 12.00 Uhr und Do 14.00 - 16.00 Uhr 

Dienststelle Kemnath • Stadtplatz 38 •Tel. (09642) 707-760/ Parteiverkehr: Mo, Di, Mi, Fr 08.00 - 12.30 Uhr und Do 08.00 - 13.00 Uhr 

Bereich Zimmer-Nr. Tel.-Durchwahl 

KFZ- Zulassungsstelle Öffnungszeiten: Mo., Di., Mi., Fr., 8 - 12.30 Uhr u. Do. 8 - 13 Uhr 

 

Sonja Gradl 
Alexandra Rittner 
Claudia Hofmann 

EG 02 
EG 03 
EG 03 

 
707-760 
707-761 
707-762 

Fax: 707-32 

Kreisbaumeister Jeden 2. Mittwoch 9.30 - 12 Uhr OG 20 
 

Kreisfachberater für Gartenbau Harald Schlöger Di 8 - 12 Uhr OG 20 707-765 

Kreisjugendamt Astrid Bösl Mo 8 - 12 Uhr EG 05 707-765 

Sozialhilfeverwaltung Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsicherung 
  

 
Christine Deubzer Mo - Fr 8 - 12 Uhr EG 09 707-764 

 
Fabian Weinberger Vertretung Sozialamt Tirschenreuth 612 09631/88479 
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